
RM  110-75-12 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 lipca 2012 r. 

 

w sprawie rodzajów stanowisk inspektorów kontroli skarbowej oraz wysokości 

miesięcznego dodatku skarbowego 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 41, poz. 214, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1.   Określa się następujące rodzaje stanowisk inspektorów kontroli 

skarbowej: 

1) inspektor I stopnia; 

2) inspektor II stopnia; 

3) inspektor III stopnia; 

4) inspektor IV stopnia. 

§ 2.   Określa się wysokość miesięcznego dodatku skarbowego: 

Lp. 
 

 Rodzaj stanowiska 
inspektora kontroli 

skarbowej 

 Procent 
miesięcznego 

dodatku skarbowego 
 

1 
 

 Inspektor I stopnia 
 

 100 – 150 
 

2 
 

 Inspektor II stopnia 
 

 100 – 140 
 

3 
 

 Inspektor III stopnia 
 

 100 – 130 
 

4 
 

 Inspektor IV stopnia 
 

 100 – 120 
 

– sumy wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za wieloletnią pracę 

w służbie cywilnej. 
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§ 3.   Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 lutego 1992 r. 

w sprawie rodzajów stanowisk inspektorów kontroli skarbowej oraz wysokości i trybu 

przyznawania dodatku skarbowego (Dz. U. Nr 12, poz. 45). 

§ 4.   Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 
 
 
 

 PREZES RADY MINISTRÓW 

  
 Donald Tusk 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 53, poz. 273,       

Nr 230, poz. 1371, Nr 240, poz. 1439 oraz z 2012 r. poz. 362. 
 
 
 

Sprawdzono pod względem  
prawnym i redakcyjnym: 

Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 
 
 
23-07-aa 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 
 

Projekt rozporządzenia w sprawie rodzajów stanowisk inspektorów kontroli skarbowej 

oraz wysokości miesięcznego dodatku skarbowego, stanowi wykonanie upoważnienia zawartego 

w art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. Nr 41, poz. 214,  

z późn. zm.).  

Powyższy przepis upoważnia Radę Ministrów do określenia, w drodze rozporządzenia, 

rodzajów stanowisk inspektorów kontroli skarbowej oraz wysokości i trybu przyznawania 

miesięcznego dodatku skarbowego. 

Aktualnie przedmiotową materię regulują przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

4 lutego 1992 r. w sprawie rodzajów stanowisk inspektorów kontroli skarbowej oraz wysokości 

i trybu przyznawania dodatku skarbowego (Dz. U. Nr 12, poz. 45). Podstawowym celem projektu 

jest zapewnienie zgodności przedmiotowego aktu wykonawczego z delegacją ustawową oraz 

zasadami techniki legislacyjnej. Zgodnie z art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. 

o kontroli skarbowej, rozporządzenie winno określać rodzaje stanowisk inspektorów kontroli 

skarbowej oraz wysokość i tryb przyznawania miesięcznego dodatku skarbowego. Natomiast 

postanowienia § 3 obowiązującego rozporządzenia, określają ponadto warunki przyznawania 

dodatku skarbowego, co oznacza przekroczenie delegacji ustawowej. Uchylenie przewidzianych 

w § 3 obowiązującego rozporządzenia, warunków przyznawania dodatków skarbowych nie 

spowoduje zmiany liczby inspektorów kontroli skarbowej otrzymujących dodatek skarbowy.  

Przedmiotowy projekt nie realizuje delegacji ustawowej w zakresie określenia trybu 

przyznawania miesięcznego dodatku skarbowego dla inspektorów kontroli skarbowej z uwagi  

na fakt, iż mechanizm ten jest uregulowany ustawowo. Zgodnie z postanowieniami 

znowelizowanego art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o kontroli skarbowej, 

wynagrodzenie inspektora określa kierownik jednostki organizacyjnej wskazanej w akcie 

powołania. W przypadku urzędów kontroli skarbowej uprawnionym będzie dyrektor tego urzędu, 

który jest jednocześnie dyrektorem generalnym.  

W § 1 projektu określono cztery rodzaje stanowisk inspektorów kontroli skarbowej.  

W § 2 projektu dla każdego ze stanowisk inspektora kontroli skarbowej określono wysokość 

stawki miesięcznego dodatku skarbowego wyrażoną procentem sumy wynagrodzenia 

zasadniczego inspektora i dodatku za wieloletnią pracę w służbie cywilnej.  

Rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
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Projekt ww. rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Ministerstwa Finansów zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz Biuletynie Informacji 

Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. Żaden z podmiotów nie zgłosił zainteresowania 

pracami nad projektowanym rozporządzeniem. 

Regulacje zawarte w przedmiotowym projekcie rozporządzenia obejmują swoim 

zakresem sprawy należące do kompetencji prawa krajowego i nie podlegają harmonizacji 

z prawem wspólnotowym. 

Z uwagi na fakt, iż przedmiotowy projekt nie zawiera przepisów technicznych 

nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 
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Ocena skutków regulacji 

 

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny; 

Projektowana regulacja oddziałuje na inspektorów kontroli skarbowej, ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych oraz dyrektorów urzędów kontroli skarbowej. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji; 

Projekt został poddany konsultacjom społecznym z następującymi podmiotami:  

1) Federacja Związków Zawodowych Pracowników Skarbowych, 

2) Rada Sekcji Krajowej Pracowników Skarbowych NSZZ Solidarność. 

Uwagi do projektu zgłosiła Rada Sekcji Krajowej Pracowników Skarbowych NSZZ Solidarność, 

która proponuje zachować obowiązujące zapisy, określające wysokość miesięcznego dodatku 

skarbowego poprzez wskazanie jego minimalnej i maksymalnej wysokości oraz wprowadzić 

kryteria awansu na wyższe stopnie inspektorskie. Ponadto Rada, podniosła zarzut działania 

niezgodnego z zasadami techniki prawodawczej, postulując znowelizowanie obowiązującego 

rozporządzenia. Odpowiedzi udzielono Radzie Sekcji Krajowej Pracowników Skarbowych NSZZ 

„Solidarność” odrębnym pismem, w którym poinformowano o przyjęciu analogicznie 

obowiązujących zapisów, określających wysokość miesięcznego dodatku skarbowego jak 

również odniesiono się do wniesionych uwag i podano powody ich nieuwzględnienia. Wskazano, 

iż wprowadzenie w projektowanym rozporządzeniu warunków awansu byłoby niezgodne  

z delegacją ustawową, która upoważnia Radę Ministrów do określenia jedynie rodzajów 

stanowisk inspektorskich oraz wysokości i trybu przyznawania dodatku skarbowego. Ponadto 

zauważono, iż z uwagi na treść znowelizowanego art. 39a ust. 3 ustawy o kontroli skarbowej, 

regulującego tryb przyznawania miesięcznego dodatku skarbowego, zrezygnowano z opisu tego 

mechanizmu w projektowanym akcie, gdyż stanowiłoby to zbędne powtórzenie przepisów 

ustawowych.  

3. Wpływ regulacji na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego, 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na sektor finansów publicznych, w tym budżet 

państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

b) rynek pracy, 
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Ze względu na przedmiot regulacji projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rynek 

pracy. 

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw, 

Ze względu na przedmiot regulacji projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 

d) sytuację i rozwój regionalny 

Ze względu na przedmiot regulacji projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na sytuację 

i rozwój regionalny. 
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